PAGE

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

МЭР  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля 2015 г.  № 195
Об организации совместного

патрулирования

В  связи с установлением на территории Осинского района Иркутской области особого противопожарного режима и реализации мер по охране лесов от пожаров, в соответствии со статьями п. 6 ч. 1 ст. 84, ст.51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, пп. «а» п. 2 ст.  11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановление Правительства Иркутской области от 13 апреля 2015 года № 146-пп, руководствуясь ч.3 ст.55 Устава МО «Осинский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.
Утвердить и ввести в действие план-график и состав маршрутных групп о совместном патрулировании сотрудников территориального отдела агентства лесного хозяйства  Иркутской области по Осинскому лесничеству, отдела полиции (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский», отдела надзорной деятельности по Усть-Ордынскому БО, пожарной части №45 по охране с.Оса, администрации МО «Осинский район», Осинского инспекторского участка ГИМС.
  Приложение №1.
      2.
 Утвердить маршруты патрулирования:

    - с.Оса - с.Рассвет;                         (маршрут №1).

    - с.Оса - с.Улей;                             (маршрут №2).
    - с.Оса – д. Онгой;                        (маршрут №3).

    - с.Оса – д.Марковка –д.Шотой. (маршрут №4).
      3.  Сбор и проведение инструктажа заступающей патрульной группы проводится с 9.00 до 9.30 на территории ПЧ-45 по охране с.Оса.
      4.  Провести подворные обходы, сельские сходы с участием арендаторов лесных участков, сотрудников ОП и МЧС района, а также школьных лесничеств с целью ознакомления граждан о действии особо противопожарного режима, запрета на разведение костров, сельскохозяйственных палов и соблюдению правил пожарной безопасности.
      5.  Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башинова Л.К.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».
     6.
Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Хошхоева Б.М.

                                                                                                                                  В.М.Мантыков
Подготовил:                   Команденко В.Я.
Согласовано:                  Балдыханов В.Н.
                                        Хошхоев Б.М.

                                        Непокрытых В.В.

                                        Иванов П.И.

                                        Комаров М.А.

                                        Шавалев К.А.

                                        Коркин Н.Г.
Приложение 1

План-график совместного патрулирования населенных пунктов в Осинского  района с 23.04.2015 г. по 03.05.2015 г.
	№
	Маршрутные группы
	23.04.2015 г
	24.04.15
	25.04.15
	26.04.15
	27.04.15
	28.04.15
	29.04.15
	30.04.15
	01.05.15
	02.05.15
	03.05.15

	1
	Тюрнёв М.С. (Лесничество)

Хулугуров И.Н. (администрация)

ОУР Иванов Ю.Л
	23.04.15 г

	2
	Юнусов Р.Р. (Лесничество).

Нигматулин З.А.

(администрация).

	23.04.15 г

	3.
	Ягудин Р.Р. (Лесничество)

Балдыханов В.Н. (Администрация)

УУП Ильин К.А.

Коркин Н.Г. (ГИМС)

Ертаханов Ю.Е. (ПЧ-45)

	24.04.15

	4
	Комаров М.А. (Лесничество)

Бардамов Г.С.

(администрация)

Шавалев К.А. (ОНД)

	24.04.15

	5
	Степанов С.Ф.

(лесничество)

Халтаев В.П.

(администрация)

Богданов Г.С. (ЛРР) Бекенштейн М.В. (ГИМС)
Иванов П.И. (ПЧ-45)

	25.04.15

	6
	Султанов С.Ю.

(лесничество)

Балтуков К.В.

(администрация)

Шавалев К.А. (ОНД)

	25.04.15

	7
	Тюрнёв М.С.

(лесничество)

Мушкиров А.Н.

(администрация)

УУП Хамаганов В.А. Бекенштейн М.В. (ГИМС)
Ертаханов Ю.Е. (ПЧ-45)

	26.04.15

	8
	Юнусов Р.Р.

(лесничество)

Панчуков А.И.

(администрация)

Шавалев К.А.  (ОНД)

	26.04.15

	9
	Ягудин Р.Р.

(лесничество)

Багинов П.

(администрация)

ГЭП Иванов С.В.

Козелков А.А. (ГИМС), Иванов П.И. (ПЧ-45)

	27.04.15

	10
	Комаров М.А.

 (Лесничество)

Асалханов Н.М.

(администрация)

Шавалев К.А. (ОНД)

	27.04.15

	11
	Степанов С.Ф.

(лесничество)

Милгадаев Ю.П.

(администрация)

УУП Кириллов К.Н. Ертаханов Ю.Е. (ПЧ-45), Коркин Н.Г. (ГИМС)

	28.04.15

	12
	Султанов С.Ю.

(лесничество)

Амагаев А.А.

(администрация)

Шавалев К.А. (ОНД)

	28.04.15

	13

	Тюрнёв М.С.

(лесничество)

Хулугуров И.Н.

(администрация)

ГИБДД Надыров Е.И. Иванов П.И. (ПЧ-45), Бекенштейн М.В. (ГИМС)

	29.04.15

	14
	Юнусов Р.Р

(лесничество)

Команденко В.Я.)

(администрация)

Шавалев К.А. (ОНД)

	29.04.15

	15
	Ягудин Р.Р.

(лесничество)

Алексеев В.М.

(администрация)

УУП Москвитин А.С. Ертаханов Ю.Е. (ПЧ-45),

	30.04.15

	16
	Комаров М.А.

(лесничество)

Хошхоев Б.М.

(администрация) Бекенштейн М.В. (ГИМС), Шавалев К.А.(ОНД)

	30.04.15

	17
	Тюрнёв М.С. (Лесничество)

Хулугуров И.Н. (администрация)

ОУР Иванов Ю.Л Иванов П.И. (ПЧ-45 ), Козелков А.А. (ГИМС)

	01.05.15

	18
	Юнусов Р.Р. (Лесничество).

Нигматулин З.А.

(администрация), Шавалев К.А. (ОНД)

	01.05.15

	19
	Ягудин Р.Р. (Лесничество)

Балдыханов В.Н. (Администрация)

УУП Ильин К.А., Ертаханов Ю.Е. (ПЧ-45), Бекенштейн М.В. (ГИМС)

	02.05.15

	20
	Комаров М.А. (Лесничество)

Бардамов Г.С.

(администрация), Шавалев К.А. (ОНД)

	02.05.15

	21
	Степанов С.Ф.

(лесничество)

Халтаев В.П.

(администрация)

ЛРР Богданов Г.С, Иванов П.И. (ПЧ-45), Коркин Н.Г. (ГИМС).

	03.05.15

	22
	Султанов С.Ю.

(лесничество)

Халтаев В.П.

(администрация)

УУП Хамаганов ВА, Шавалев К.А. (ОНД)

	03.05.15

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэра МО "Осинский район"

от «22»  апреля  2015г. №195